
 
 
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 

ИМЕНИ ВИКТОРА ВЛАДИМИРОВИЧА ШИТИКА  

СТАНИЦЫ АТАМАНСКОЙ  

(МБОУ СОШ №4 им. В.В. Шитика ст. Атаманской) 

 

ПРИКАЗ 

  от 01.09.2023г                                                                                        № 219 

 

                                                          ст. Атаманская 

 

Об организации бесплатного двухразового питания обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья 

 

 

               В соответствии с пунктом 7 статьи 79 Федерального закона от 29 

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования Павловский район, в соответствии с 

Постановления главы администрации муниципального образования Павловский 

район от 21 февраля  2023 г. № 256 «О внесении изменений в Постановление от 

09 июля 2021 года № 1216 «Об утверждении Порядка обеспечением бесплатным 

двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 

в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального 

образования Павловский район», п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать бесплатное двухразовое питание обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья с 1 сентября 2023 года. 

2. Назначить ответственным за общий контроль организации и качества 

ежедневного бесплатного двухразового питания обучающихся с ОВЗ, 

своевременное утверждение списков обучающихся с OB3, получающих 

бесплатное двухразовое питание заместителя директора по воспитательной 

работе    Гурову Елену Викторовну. 

3. Назначить ответственными за своевременное предоставление списков 

обучающихся с OB3, для получения бесплатного двухразового питания; 

достоверность сведений о ежедневной фактической посещаемости обучающихся 

с OB3; ведение табеля учета ежедневного питания обучающихся с ОВЗ, в целях 

контроля целевого расходования средств, предусмотренных на обеспечение 

обучающимся с OB3 бесплатного двухразового питания классных руководителей 

1-11 классов. 

4.Назначить ответственным за качественное и своевременное предоставление 

двухразового питания обучающихся с ОВЗ, согласно графика, своевременный 



предварительный заказ блюд и ежедневный учет питания (ведение табеля учета) 

кухонную рабочую Федосенко Валентину Владимировну. 

5.Собрать и предоставить необходимый пакет документов для организации 

бесплатного двухразового питания обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья классным руководителям 1-11 классов 31.08.2023 года. 

6. Утвердить список обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 

(Приложение 1). 

7. Направить списки детей с ограниченными возможностями здоровья 

организатору услуги ООО «Дары природы Павловского райпо», с указанием 

возрастной категории учащихся заместителю директора Гуровой Елене 

Викторовне 31.08.2023 года.  

8. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора 

Гурову Елену Викторовну. 

 

 

 

 

 

Директор  МБОУ СОШ №4  

им. В.В. Шитика ст. Атаманской                                                          Л.В.Бойко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Е.В.Гурова  

4-95-82



 

 

 

 

 

 


